
Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 1 z 8 

 

UPOZORNĚNÍ pro: 
vedoucího operačního sálu 

 

 

20. května 2014 

 

 

NALÉHAVÉ DOBROVOLNÉ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ   
 

Popis dílu Čísla dílů Čísla šarží 
Dlaha na okraj očnice 1.3, zakřivená, 9 otvorů, čistý titan 

(nesprávně značená jako „Dlaha na dno očnice“) 

421.021 Viz příloha 

Dlaha na okraj očnice 1.3, zakřivená, 9 otvorů, čistý titan, 

sterilní (nesprávně značená jako „Dlaha na dno očnice“) 

421.021S Viz příloha 

 

 

Vážený zákazníku,  

 
 
 
společnost Synthes GmbH vydává dobrovolné bezpečnostní upozornění pro výše uvedené 

zboží a šarže „dlahy na dno očnice“, které by mělo být značeno jako „Dlaha na okraj očnice“. 

Podle našich záznamů máte na skladě zařízení, kterých se toto oznámení týká. Společnost 

Synthes vás žádá, abyste si laskavě prošli informace uvedené v tomto bezpečnostním 

upozornění a vyplnili sekci pro ověření na straně 8. 

 
Popis problému: 

Čísla výrobků 421.021 a 421.021S jsou nesprávně značena jako „Orbital Floor Plate (Dlaha 

na dno očnice)“ místo „Orbital Rim Plate (Dlaha na okraj očnice)“. 
 
 
 

Dlaha na okraj očnice     
            Dlaha na okraj očnice          Pohled na vloženou dlahu 
            Čísla dílů 421.021 

             a 421.021S 

 
 
 
 
 
  



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 2 z 8 

 

  
Dlahy na dno očnice 

Malá velikost Střední velikost Velká velikost           
       Pohled na vloženou dlahu 

Anatomická dlaha na dno 

očnice 1.3, malá, čistý titan*  Anatomická dlaha na dno 

očnice 1.3, střední, čistý titan*  Anatomická dlaha na dno očnice 
1.3, velká, čistý titan*  

Číslo dílu 421.048  Číslo dílu 421.043  Číslo dílu 421.049  
*k dispozici jako sterilní nebo nesterilní  
 
 
Možné riziko: 

Nesterilní, díl 420.021:  Nesterilní dlaha na okraj očnice značená jako „Dlaha na dno očnice“ 

bude přijata pracovníky pro sterilní zpracování a distribuci (SPD), kteří otevřou balení a vloží 

díl na grafickou přihrádku pro přípravu ke sterilizaci.  Pokud si pracovníci SPD všimnou, že je 

na štítku nesprávně uveden údaj „Orbital Floor Plate (Dlaha na dno očnice)“, nebude to mít 

žádný dopad na pacienta, ale může dojít ke zmatení a nespokojenosti personálu. Po oddělení 

značení od nesterilního dílu se možnost zmatení eliminuje, protože dlaha na okraj očnice se 

značně odlišuje od dlahy na dno očnice. Při sterilizaci budou díly vloženy do správného 

otvoru v přenosném grafickém pouzdře, které uvádí správné číslo dílu. 

  
Sterilní díl 420.021S: Sterilní díly se zpravidla používají intraoperativně. Pracovníci 

provádějící operaci budou požádáni o konkrétní díl, dostali by díl a pravděpodobně by si 

přečetli štítek. Pokud je správné číslo dílu (v našem případě 420.021S) spojeno s 

nesprávným značením „Orbital Floor Plate (Dlaha na dno očnice)“, může dojít k 

nedorozumění.  Vzhledem k tomu, že je rozdíl mezi dlahou na okraj očnice a na dno očnice 

značný co do tvaru i velikosti, je pravděpodobné, že si pracovníci, kteří daný díl použijí, ihned 

všimnou nesprávného popisu, ale díl jako takový je správný díl pouze s nesprávným číslem 

dílu. Pracovníci také díl uvidí zadní stranou balení a rozpoznají dlahu na okraj očnice s 9 

otvory.   

 
Nekonformnost chybného značení může mít za následek nespokojenost uživatele, ale vliv na 

pacienta není pravděpodobný.  Neexistuje žádné zvýšené riziko související s nekonformností 

a nebylo zjištěno žádné nové riziko pro pacienta. 
 
 
 
 
 
 
 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 3 z 8 

 

 
 
 
 
Požadované okamžité akce ze strany zákazníka:    

1. Zkontrolujte, vyplňte, podepište a vraťte formulář pro ověření místní  

prodejní organizaci společnosti DePuy Synthes v souladu s pokyny uvedenými ve 

formuláři do 5 pracovních dní od přijetí tohoto oznámení.  
 

2. Předejte ho komukoli ve vašem zařízení, kdo musí být informován. 

 
3. Pokud jste některý z níže uvedených produktů předali do jiné organizace, obraťte se 

na tuto organizaci a předejte jí tento dopis. 

 
4. Kopii tohoto oznámení si uschovejte. 

 
Jsou upozorněny příslušné regulační agentury. Společnost Synthes GmbH tuto akci provádí 

dobrovolně. 

Omlouváme se za jakékoli nepříjemnosti, které může toto bezpečnostní upozornění způsobit, 

a vážíme si vaší spolupráce na naší žádosti. V případě jakýchkoli dotazů se neváhejte obrátit 

na obchodního konzultanta společnosti DePuy Synthes. 

 

 

 

Synthes GmbH 

 

Dr. med. Maria I. Behrens MDRA Markus Wien 

 

 

Manažer pro práci v terénu Ředitel oddělení zajištění kvality 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 4 z 8 

 

 

Příloha: Ovlivněná čísla šarží 
  

Ovlivněné číslo šarže pro díl číslo 421.021  
047107 
047110 
077111 
1000873 
1005 
1007199 
1008 
1012 
1012542 
1016167 
1017824 
1018 
1019 
1019922 
1022604 
1023152 
1024026 
1024712 
1025437 
1026885 
1029726 
1030221 
1032378 
1034366 
1037735 
1040361 
1041356 
1042221 
1043282 
1045777 
1047057 
1049112 
1051773 
1054449 
1055256 
1056825 
1059394 
1060951 
1060960 
1061427 
1065803 
1067320 
1069214 
1071308 
1072827 
1073489 
1076163 
1077766 

1524773 
1533133 
1543095 
1552925 
1552928 
1572902 
1576292 
1576293 
1583594 
1598502 
1598503 
1606017 
1626917 
1639254 
1639255 
1663089 
1663090 
1699730 
1700733 
1702975 
1702976 
1702977 
1703077 
1711049 
1713796 
1716956 
1716957 
1716958 
1716959 
1716960 
1724054 
1728890 
1730072 
1735172 
1761819 
1767950 
1769990 
1783738 
1787875 
1815560 
1823339 
1826426 
1833453 
1844932 
1850595 
1850603 
1850605 
1850606 

3325292 
3326240 
3326244 
3333662 
3359342 
3367721 
3367727 
3375587 
3389507 
3402380 
3425260 
3428732 
3455911 
3468329 
3468330 
3468331 
3468332 
3480705 
3480706 
3490645 
3490647 
3504693 
3504696 
3504697 
3515210 
3518547 
3518549 
3518550 
3518551 
3518553 
3518554 
3518560 
3527873 
3533010 
3533011 
3560558 
3560559 
3560560 
3560561 
3573453 
3573455 
3573456 
3573457 
3616811 
3618608 
3618611 
3623736 
3623967 

7669139 
7685457 
7685458 
7685459 
7685461 
7693264 
7700229 
7700230 
7700231 
7700232 
7707535 
7712657 
7712658 
7725089 
7725090 
7725092 
7728451 
7728452 
7742482 
7742483 
7742484 
7757584 
7757585 
7757587 
7757588 
7781545 
7784416 
7784417 
7798490 
7798491 
7798492 
7807805 
7807807 
7807809 
7815513 
7815515 
7815517 
7815518 
7839079 
7858044 
7858045 
7858047 
7875322 
7888717 
7888718 
7888720 
7894443 
7907723 

8407284 
8407285 
8407286 
8407287 
8407288 
8407289 
8407290 
8472738 
8472739 
8480282 
8480283 
8480284 
8480285 
8489652 
8489653 
8489654 
8489655 
8500583 
8500585 
8500586 
8513845 
8513846 
8513848 
8513849 
8513857 
8513861 
8513863 
8513866 
8513867 
8513869 
8555340 
8598086 
8598088 
8598089 
8598091 
8598092 
8598094 
8608395 
8608400 
8608403 
8608608 
8608611 
8608613 
8608615 
8650071 
8650073 
8650074 
8653875 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 5 z 8 

 

 
Ovlivněné číslo šarže pro díl číslo 421.021  

1079096 
1083214 
1083215 
1085044 
1093029 
1094823 
1094824 
1099818 
1101394 
1107083 
1113550 
1116662 
1119583 
1119584 
1120517 
1124453 
1125113 
1128623 
1132847 
1136129 
1139038 
1143476 
1144695 
1144700 
1147241 
1148920 
1155976 
1167181 
1168768 
1175090 
1178963 
1180757 
1186088 
1198992 
1201664 
1203817 
1208228 
1208494 
1219032 
1235571 
1241290 
1248890 
1249549 
1250567 
1258357 
1261792 
1263654 
1266842 
1271176 
1280554 
1289296 
1296233 

1850607 
1850608 
1850609 
1850610 
1850611 
1866467 
1896564 
1913083 
1928039 
1935753 
1954482 
1963581 
1972103 
1975872 
2004701 
2057583 
2067329 
2073389 
2088134 
2093179 
2104324 
2110002 
2113008 
2117249 
2120869 
2132217 
2133754 
2134593 
2148502 
2148503 
2152388 
2164943 
2167713 
2170425 
2176157 
2179912 
2191346 
2195396 
2206054 
2206055 
2206056 
2210978 
2211147 
2217830 
2217831 
2228013 
2230489 
2234817 
2235157 
2236986 
2241985 
2250505 

3623981 
3623982 
3623983 
3623984 
3627203 
3627205 
3627206 
3627207 
3637936 
3638149 
3638150 
3650346 
3650347 
3650348 
3650349 
3650350 
3656562 
3659043 
3659045 
3659046 
3659047 
3688895 
3688896 
3688897 
3691879 
3692170 
3692171 
3692172 
3692173 
3703380 
3703382 
3703383 
3714850 
3714852 
3714854 
3714855 
3719685 
3721986 
3721988 
3809434 
3814403 
3814405 
3814406 
3814407 
3814408 
3817670 
3817671 
3817672 
3817673 
3825499 
3825500 
3825501 

7907724 
7907726 
7907727 
7907729 
7907730 
7907731 
7907737 
7907738 
7907740 
7907742 
7915976 
7915977 
7915978 
7915979 
7915980 
7919520 
7949719 
7949720 
7960188 
7960190 
7960192 
7960194 
7960196 
7969905 
7969962 
7990242 
7990243 
7998907 
8008335 
8008336 
8051700 
8051702 
8051703 
8051707 
8051708 
8082664 
8082669 
8082674 
8082677 
8082678 
8082679 
8082680 
8082682 
8111062 
8123824 
8136069 
8138954 
8146984 
8146987 
8146992 
8155205 
8155207 

8653876 
8653877 
8653879 
8653882 
8653883 
8679115 
8691199 
8691200 
8691201 
8691202 
8691203 
8691204 
8701159 
8701160 
8701161 
8732840 
8732841 
8732842 
8747227 
8747228 
8747229 
8756366 
8758160 
8758162 
8758163 
8758164 
8760760 
8769622 
8769624 
8769626 
8769627 
8769630 
8791389 
8791390 
8791391 
8791392 
8791393 
8791517 
8791518 
8791519 
8840367 
8840368 
8840369 
8840370 
8948892 
8948893 
8948894 
8948895 
8948896 
8948898 
8948899 
8948900 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 6 z 8 

 

 
Ovlivněné číslo šarže pro díl číslo 421.021  

1299184 
1299554 
1301647 
1307505 
1311041 
1312992 
1314228 
1319839 
1319840 
1319841 
1323176 
1326582 
1326582T 
1332690 
1332691 
1339911 
1345261 
1349633 
1356649 
1364451 
1374037 
1374038 
1374039 
1374040 
1380339 
1380341 
1380372 
1381945 
1389409 
1400073 
1400074 
1406267 
1413043 
1422148 
1428037 
1434395 
1436704 
1442887 
1443842 
1461216 
1477421 
1491107 
1491108 
1498834 
1498837 
1500926 
 

2251013 
2252210 
2254774 
2256125 
2258910 
2259007 
2260329 
2261523 
2268610 
2277540 
2279478 
2281884 
2284687 
2287220 
2289127 
2309112 
2309113 
2310660 
2310664 
2560561 
3002973 
3019457 
3020031 
3029390 
3031207 
3054537 
3074459 
3091379 
3115789 
3127319 
3139956 
3146455 
3158571 
3173079 
3191805 
3209504 
3221304 
3236306 
3249914 
3252623 
3256189 
3269340 
3273267 
3278453 
3299793 
3306536 
3318254 
3325288 
3325291 

3825719 
3825722 
6509675 
6524062 
7515051 
7515053 
7520789 
7520790 
7524769 
7524770 
7524771 
7524772 
7533123 
7533124 
7533125 
7545942 
7545943 
7551675 
7551676 
7564951 
7564952 
7564954 
7564955 
7571561 
7571562 
7580658 
7580659 
7580660 
7580662 
7580663 
7584678 
7584680 
7584681 
7584683 
7586885 
7586886 
7586887 
7586888 
7591404 
7591405 
7611903 
7611904 
7615480 
7615691 
7615692 
7615694 
7615698 
7627913 
7654885 

8155208 
8155210 
8155212 
8167946 
8167948 
8167950 
8167952 
8177464 
8177465 
8177466 
8177467 
8177468 
8200091 
8200095 
8200102 
8201582 
8215237 
8215238 
8215241 
8248868 
8248869 
8248870 
8248871 
8248872 
8248873 
8258157 
8258158 
8258159 
8258160 
8258161 
8269274 
8269275 
8348021 
8348022 
8348023 
8348024 
8348025 
8397670 
8397673 
8397675 
8397676 
8397677 
8397678 
8407279 
8407280 
8407281 
8407282 
8407283 

8948901 
8948902 
8948904 
8948905 
8948906 
8948908 
8948909 
8948911 
8955969 
8955971 
8955972 
8955973 
8955976 
8955978 
8965521 
8965524 
8965526 
8965532 
8965534 
8965582 
8975258 
8975259 
8975260 
8977372 
8977373 
8977375 
8977376 
8977378 
8977379 
8977381 
8977383 
8977384 
999 
9991 
9993 
9999 
A3GO652 
K 
SN271337 

 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 7 z 8 

 

   
Ovlivněné číslo šarže pro díl číslo 421.021S  

8943534 8252619 7774646 3648301 3218927 

8887327 8222950 7744441 3629773 3193761 

8806199 8164358 7709803 3556495 3177320 

8797408 8166161 7680807 3548252 3149650 

8773752 8145237 7652842 3525643 3125971 

8733549 8098854 7632089 3517016 3046066 

8671029 8068959 7605293 3490340 2003283 

8596922 8039706 7584343 3482385 1974241 

8592425 7994661 7561426 3453619 1885416 

8499319 7960960 7552190 3438269 1880555 

8500056 7942417 7511400 3394699 1819628 

8486302 7936517 3795303 3376283 1784101 

8402374 7903856 3788668 3345792 1801594 

8384079 7896373 3750099 3302626 1792220 

8378977 7844938 3729444 3285602  

8332816 7830206 3685220 3257652  

8284620 7800552 3676433 3229241  

 

 

 

 



Synthes GmbH Luzernstrasse 21 

4528 Zuchwil 

Switzerland 

Tel. +41 32 720 40 60 

Fax +41 32 720 40 61 

http://www.depuysynthes.com/ 

 
 

 

20.05.2014  R2014075   Strana 8 z 8 

 

 

 

 

 
UPOZORNĚNÍ: BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ FSN2014075 

 
 Dlaha na okraj očnice 1.3, zakřivená, 9 otvorů, čistý titan  

 
 
 

Sekce pro ověření 

 
Popis dílu Čísla dílů Čísla šarží 
Dlaha na okraj očnice 1.3, zakřivená, 9 otvorů, čistý titan 

(nesprávně značená jako „Dlaha na dno očnice“) 

421.021 Viz příloha 

Dlaha na okraj očnice 1.3, zakřivená, 9 otvorů, čistý titan, 

sterilní (nesprávně značená jako „Dlaha na dno očnice“) 

421.021S Viz příloha 

 

 
 

 Vyhledali jsme identifikovaný produkt v zásobách, kopii tohoto dopisu jsme si ponechali 

pro naše záznamy. 

 

 

 

 Nemáme v zásobách žádný identifikovaný produkt. Kopii tohoto dopisu jsme si 

ponechali pro naše záznamy.  

 

 

 
 

Název nemocnice:   

Jméno/titul (vytiskněte prosím):     

Telefonní číslo:   

Podpis a datum:   

 

 


